
Nadarzyńskie
 Nr 06 (289) czerwiec 2023

Wiadomości

Dni Nadarzyna

Gazeta Samorządowa •  Wydawnictwo bezpłatne •  ISSN 1508–1540





Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

Po trzech latach przerwy (CO-
VID-19 i wojna na Ukrainie) 
wróciliśmy w nowej konwencji 
i z nową nazwą największej 
i na pewno długo wyczekiwanej 
imprezy plenerowej w naszej 
gminie. Już nie jeden dzień 
w pierwszą niedzielę wrześ-
nia, a weekend w czerwcu. 
I nie dożynki, a Dni Nadarzyna. 
Kto nie był, niech żałuje. A tym, 
którzy tak licznie przybyli, jesz-
cze raz chcę podziękować za 
niesamowitą dawkę pozytywnej 
energii oraz kulturalną zabawę.

To jednak nie koniec. Kontynuujemy 
naszą podróż po niedawno powstałych 
terenach rekreacyjnych. 24 czerwca 
zaprosiliśmy Was na Rodzinny Pik-
nik Sportowy na tereny rekreacyjne 
w Starej Wsi u zbiegu ulic Tarniny 
i Brwinowskiej. Wśród wielu atrakcji 
znalazły się m.in. mecz piłki nożnej 
dzieci kontra rodzice, pokazy karate 
i MMA, dmuchańce, ścianka wspi-
naczkowa, gra w pickleballa, zawody 
strzeleckie, grill, foodtrucki i potań-
cówka. Całość zakończyliśmy abso-
lutną nowością na naszych imprezach 
plenerowych, czyli silent disco!!!

W sobotę 1 lipca urząd gminy 
wraz z Radą Seniorów gminy Na-
darzyn zaprasza na teren Pastewnika 
w Nadarzynie (wejście od rynku, 
ulicy Polnej lub Słonecznej). W go-
dzinach wieczornych odbędzie się 
fajf, czyli międzypokoleniowa zaba-
wa taneczna, przy muzyce na żywo. 
Będzie też grill oraz piwo. Przede 
wszystkim jednak 
będzie okazja do 
dobrej zabawy, 
zawarcia nowych 
znajomości i śmia-
łego wyginania 
ciała. Kto jeszcze 
nie wyjedzie na ur-
lop, koniecznie 
powinien wpaść 
na Pastewnik.

15 lipca zapra-
szam też wszyst-
kich mieszkańców 
gminy Nadarzyn 

oraz powiatu pruszkowskiego na ob-
chody Święta Policji. Od godziny 
15.00 na stadionie GOS w Nadarzynie 
czekać będzie na Was wiele atrakcji. 
Pokazy tresury psów, działania anty-
terrorystyczne, pokaz współdziałania 
służb podczas wypadku samochodo-
wego i wiele innych. Nie zabraknie 
ogródków piwnych i gastronomicz-
nych oraz licznych atrakcji dla dzieci 
i dorosłych. Wśród nich dmuchańce, 
miasteczko rowerowe, pokaz sprzętu 
policyjnego, symulatory wypadków 
i wiele innych.

29  lipca nasi dzielni strażacy 
z OSP Młochów organizują II Pik-
nik u Strażaków, na który także już 
dziś serdecznie zapraszam. 

Czer wiec to 
rów nież, a  może 
przede wszyst-
kim, koniec roku 
szkolnego. Mło-
dzież i  nauczy-
ciele po  ciężkiej 
prac y  udadzą 
się na  zasłużone 
wakacje. Nada-
rzyński Ośrodek 
Kultury, placówka 
wsparcia dzien-
nego GOPS „Og-
nisko Tęcza” oraz 

kluby sportowe, podobnie jak w la-
tach poprzednich, przygotowały dla 
najmłodszych i młodzieży półkolo-
nie. Gminne placówki przedszkolne 
będą także pełniły dyżury w czasie 
wakacji. Ponadto gmina wydzieliła z 
budżetu środki na wsparcie finansowe 
dla współpracujących z gminą stowa-
rzyszeń, które organizują wyjazdy na 
obozy i kolonie dla dzieci i młodzieży 
z terenu gminy Nadarzyn. Wsparcie 
to pozwoli obniżyć koszty ponoszone 
przez uczestników takich wyjazdów. 
Na starszych i już bardziej samodziel-
nych młodych mieszkańców czekają 
m.in. atrakcje na letnich basenach 
w Strzeniówce, czy liczne tereny re-
kreacyjne. Wszystkim życzę udanych, 
słonecznych i bezpiecznych wakacji.

Nasz urząd nie zwalnia tempa 
również w działaniach inwesty-
cyjnych. W czerwcu oddaliśmy do 
użytku plac zabaw dla psów w Nada-
rzynie oraz pierwszy przebudowany 
odcinek ulicy Głównej w Ruścu. 
830 metrów tej ulicy robi wrażenie 
i najważniejsze, że jest bezpiecznie. 
Wybudowaliśmy kilka odcinków 
oświetlenia ulicznego w Krako-
wianach, Kajetanach i Nadarzynie. 
Terminowo budujemy przedszkole 
w Wolicy i oczyszczalnię ścieków 
w Walendowie wraz kolektorem 

Odwiedziny w Przedszkolu Publicznym w Nadarzynie

Ścianka podczas pikniku w Starej Wsi



tłocznym do Ruśca. Pozyskaliśmy 
środki i przygotowujemy dokumen-
tację projektową i przetargową do 
realizacji budowy sieci kanalizacyjnej 
w Urzucie i Ruścu, zadaszonego kortu 
do padla i boiska do piłki siatkowej 

plażowej w Starej Wsi, oświetlenia 
ulicy Ogrody Walendów w Walendo-
wie i Winogronowej w Rozalinie, wy-
miany pieca w nadarzyńskim liceum, 
a także budowy tzw. kieszonkowego 
parku przy cmentarzu w Nadarzynie.

Cały czas, na wniosek radnych, 
sołtysów i pojedynczych mieszkań-
ców, realizujemy „łatanie” ubytków 
w drogach bitumicznych, koszenie 
rowów i poboczy, naprawę i budowę 
dróg gruntowych, sprzątamy chodniki, 
ścieżki rowerowe i ulice. Systema-
tycznie dbamy o nasze tereny zielone, 
place zabaw i tereny rekreacyjne. Rea-
lizujemy kolejne odcinki wodociągów 
gminnych. Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Nadarzyn oddało do użytku 
zmodernizowaną stację uzdatniania 
wody w Bielinach, która zabezpiecza 
w wodę Młochów, Rozalin, Urzut, Ko-
stowiec, Starą Wieś i Rusiec. To tylko 
część działań i naszej aktywności. Bu-
dujemy dla Was i zmieniamy naszą 
gminę na lepsze.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Na  początku czerwca 
w Brwinowie Urząd Mar-
szałkowski Województwa 
Mazowieckiego uroczyście 
podpisał umowy na inwe-
stycje i różne działania z sa-
morządami tzw. subregionu 
zachodnio-warszawskiego.
Miło mi poinformować, iż Gmina 
Nadarzyn uzyskała wsparcie od sa-
morządu wojewódzkiego na kolejne 
działania.
– 4 000 000 złotych na rozbudowę 

sieci kanalizacyjnej w miejscowo-
ści Urzut i Rusiec. Dofinansowanie 
stanowi 50% kwoty inwestycji.

– 16 036 złotych na badanie jako-
ści powietrza w gminie Nadarzyn 
specjalnym dronem, które będzie 
realizowane przez Straż Gminną 
w Nadarzynie.

– 172 770 złotych na budowę pierw-
szego etapu parku kieszonkowego 

Będzie się działo

Oświetlenie w Krakowianach

przy ulicy Przejazdowej w Nada-
rzynie na wysokości cmentarza. 
Projekt zakłada urządzenie terenu, 
nasadzenia oraz instalacje małej 
architektury. Dofinansowanie 
stanowi około 50% planowanej 
inwestycji.
Na tym samym spotkaniu powiat 

pruszkowski podpisał umowę na do-
finansowanie w wysokości 3 500 000 

złotych budowy ronda na drodze 
powiatowej – ul. Pruszkowska z uli-
cami gminnymi: Działkowa, Jeżyno-
wa, Topolowa niedaleko kompleksu 
basenów letnich w Strzeniówce. 
Gmina Nadarzyn, zgodnie z po-
rozumieniem, wykonała projekt 
tego ronda (koszt 200 000 złotych), 
a starostwo powiatowe proceduje 
uzyskanie pozwolenia na budowę 
tak zwanym ZRID-em – ustawą 
specjalną. 

Ww. umowy to kolejne w tym 
roku wsparcie jakie nasz samorząd 
otrzymał od władz samorządowych 
Mazowsza. Podziękowania należą się 
wszystkim radnym sejmiku mazo-
wieckiego oraz władzom i pracow-
nikom Urzędu Marszałkowskiego, 
w szczególności: marszałkowi Ada-
mowi Struzikowi, wicemarszałkowi 
Wiesławowi Raboszukowi i radnemu 
Piotrowi Kandybie.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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kurpiowskiego i w degustacji kurpiow-
skich potraw regionalnych.

Druga część projektu to organi-
zacja imprezy łączącej pokolenia, tj. 
Pikniku Seniora, z oprawą muzyczną, 
którego realizacja zaplanowana jest 
1 lipca br. w Nadarzynie na terenie 
Pastewnika. W imprezie tej wezmą 
udział jednostki OSP, kluby senio-
rów, koła gospodyń i straż gminna.
Do udziału w projekcie zaproszono 
przedstawicieli miejskich rad se-
niorów z Grodziska Mazowieckiego 
i Legionowa.
Zapraszamy na Piknik Seniora 

1 lipca w godz. 16:00–21:00 
na tereny rekreacyjne przy Pa-

stewniku w Nadarzynie.

Zadanie pn. „Rozwój świadomości kulturowej seniorów 
gminy Nadarzyn” współfinansowano ze środków Woje-

wództwa Mazowieckiego.

#Mazowszepomaga, #programywspar-
cia i #solidarnośćmazowiecka

Referat Zamówień Publicznych 
i Funduszy Zewnętrznych

Drodzy mieszkańcy!

Pragniemy podzielić się wielkim 
osiągnięciem, które zrealizowaliśmy 
przy współpracy ze studentką Akade-
mii Ekonomiczno-Humanistycznej 
w Warszawie, a jednocześnie miesz-
kanką gminy Nadarzyn, Julią Wasi-
lewską, która działała przy wsparciu 
lokalnej grupy działania. To osiąg-
nięcie to autorski projekt społeczny 
studentki pn. „Gminny tłumacz języka 
migowego” którego celem było zor-
ganizowanie kursu z polskiego języka 
migowego na poziomie A1 dla pra-
cowników urzędu gminy Nadarzyn.

Z dumą informujemy, że kurs właś-
nie dobiegł końca i został przypie-
czętowany wydaniem zaświadczeń 
dla wszystkich uczestników. Dzięki 
realizacji tego projektu otwierają się 
nowe możliwości komunikacji z oso-
bami głuchymi.

Podczas szkoleń nasi pracownicy 
zdobyli podstawową wiedzę z zakresu 

języka migowego, co pozwoli na lepszą 
i skuteczniejszą komunikację pomiędzy 
urzędnikami a osobami posługujący-
mi się językiem migowym. Wierzy-
my, że takie kursy pozwolą poszerzyć 
kwalifikacje pracowników gminnych i  
wpłyną na stworzenie komfortowej dla 

osób głuchych przestrzeni w naszym 
urzędzie, wzmocnią więzi społeczne, a 
także przyczynią się do eliminowania 
barier komunikacyjnych.

Dążymy do tego, aby każdy miesz-
kaniec mógł czuć się równo trakto-
wany i zrozumiany.

Z inicjatywy Rady Seniorów Gmi-
ny Nadarzyn powstał pomysł zor-
ganizowania projektu pn. „Rozwój 
świadomości kulturowej seniorów 
gminy Nadarzyn”. Gmina Nadarzyn 
złożyła wniosek o przyznanie pomocy 
finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Samorządo-
wego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw 
Rad Seniorów „Mazowsze dla Senio-
rów 2023” i otrzymała dofinasowanie 
w kwocie 29 700,00 zł.

Projekt – Rozwój świadomości 
kulturowej seniorów gminy Nadarzyn

Gminny tłumacz języka migowego

Projekt jest reali-
zowany w  dwóch 
etapach. W dniach 
29-30 maja br. został 
zrealizowany pierw-
szy etap, wyjazd do 
Kadzidła, miejsco-
wości położonej 
w  sercu Puszczy 
Zielonej. Pomysło-
dawcą wyjazdu była 

Anna Szabat – przewodnicząca Rady 
Seniorów Gminy Nadarzyn. Uczestni-
cy wyjazdu mieli okazję do poznania 
historii i kultury tamtejszego regionu, 
związanej z wydobywaniem i obrabia-
niem bursztynu, który w drobnych 
kawałkach był mieszany z jałowcem 
i stosowany jako kadzidło w kościo-
łach. Wyjazd dostarczył uczestnikom 
wielu atrakcji. Seniorzy wzięli również 
udział w warsztatach kurpiowskie-
go rękodzieła oraz w pokazach tańca 
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Zorganizowane po raz pierw-
szy Dni Nadarzyna odbyły się 
w  trzeci weekend czerwca. 
Było to święto muzyki, zabawy 
oraz spotkań w gronie rodziny 
i przyjaciół. Imprezie towarzy-
szyło wiele atrakcji, nie tylko 
dla dzieci.

W sobotę 17 czerwca na stadionie 
GOS odbyły się pokazy i koncerty. 
Stanęło wesołe miasteczko oraz ogród-
ki gastronomiczne, foodtracki, róż-
norodne stoiska i punkty promujące 
instytucje, firmy oraz stowarzyszenia 
działające na terenie gminy. Wspólne 
świętowanie rozpoczęło się występami 
zespołów z Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury. Wystąpili: Dziecięcy Zespół 
Ludowy „Mały Nadarzyn”, Zespół 
Ludowy „Nadarzyn” – prowadzone 
przez Monikę Muszkę; grupy tańca 
nowoczesnego InMotion Kids, InMo-
tion Beginners, InMotion Młodziki, 
których choreografem jest Paulina Piś-
kiewicz. Kolejnym punktem programu 
był koncert pierwszej z gwiazd tego 
wieczoru – Patrycji Markowskiej. Ar-
tystka, która jest jedną z ikon polskiej 
sceny pop, energetycznym, rockowym 
występem rozgrzała i rozbujała nada-
rzyńską publiczność. Po niej zaprezen-
towała się Orkiestra OSP Nadarzyn, 

Dni Nadarzyna
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obchodząca w tym roku jubileusz 
ćwierćwiecza swojego istnienia. Wy-
stęp naszej utytułowanej rodzimej 
gwiazdy niezmiennie porwał do tańca 
i wspólnej zabawy zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Trzeba wspomnieć, że 
muzycy tegoroczną wiosnę i lato mają 
niezwykle pracowite, a kilka dni temu 
zakończyli kolejny duży projekt – trasę 
koncertową, na której towarzyszyli 
Dawidowi Podsiadle. Kolejną mu-
zyczną atrakcją był koncert kultowej 
polskiej grupy – Elektrycznych Gitar. 
Większość zaprezentowanych piose-
nek, doskonale znana zgromadzonej 
publiczności, śpiewana była gremial-
nie razem z artystami. Muzyczną ucztę 
zamknął porywający i widowiskowy 
koncert zespołu Happysad.

Sobotni festiwal gwiazd okraszony 
był mnóstwem atrakcji dla całej rodzi-
ny. Od pysznych przekąsek, deserów, 
łakoci i zabawek dla najmłodszych, 
po karuzele i dmuchańce. Można było 
zarejestrować się w banku dawców 
szpiku kostnego u  wolontariuszy 
z DKMS, obejrzeć wystawę broni 
przygotowaną przez Team Chrobry 
Nadarzyn II, czy też dowiedzieć się 
o akcjach profilaktycznych prowadzo-
nych przez SPGZOZ w Nadarzynie. 
Prowadzącą sobotnią imprezę była 
zarażająca śmiechem i pozytywną 
energią artystka kabaretowa Kata-
rzyna Pakosińska.

Drugiego dnia imprezy, w niedzielę, 
wspólne świętowanie przeniosło się 
na teren przy kościele pw. św. Klemen-
sa w Nadarzynie. W samo południe 
odbyła się polowa msza św. po której 
ruszyły piknikowe atrakcje, a było ich 
naprawdę sporo. Dmuchańce, stoiska 
z lodami i zabawkami, atrakcje dla 
najmłodszych przygotowane m.in. 

przez Bibliotekę Publiczną Gminy Na-
darzyn, Straż Gminną w Nadarzynie 
i NOK. Były pyszne wypieki i potrawy 
przygotowane przez koła gospodyń 
wiejskich Darzyniaki i Młochowanki, 
zbiórka na bezdomniaki, warsztaty rę-
kodzielnicze, przedstawienie dla dzieci 
pt. „Morskie Opowieści” oraz występ 
dzieci z „Ogniska Tęcza”. Dobrą za-
bawę próbowała przerwać kapryśna 
pogoda. Rozpadało się i zagrzmiało. 
Jednak rzęsisty deszcz nie przeszkodził 
w przeprowadzeniu 13. już edycji Bie-
gu o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn. 
W tym roku wystartowała rekordowa 
liczba uczestników – 200 osób. Każdy 
z biegaczy otrzymał medal, ponadto 
wśród wszystkich startujących rozlo-
sowano nagrody, a były nimi rowery. 
Drobne upominki otrzymali także 
najmłodszy i najstarszy uczestnik, 

a  także najliczniej uczestnicząca 
rodzina.

Wszystkim dziękujemy za wspólny 
czas i zapraszamy za rok.

Organizatorzy: gmina Nadarzyn, 
Nadarzyński Ośrodek Kultury, 
Gminny Ośrodek Sportu, placów-
ka wsparcia dziennego „Ognisko 
Tęcza” GOPS Nadarzyn, pełnomoc-
nik wójta ds. uzależnień, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Nadarzynie, parafia 
rzymskokatolicka pw. św. Klemensa 
w Nadarzynie.

Partnerzy: OSP Nadarzyn, Straż 
Gminna w Nadarzynie, Biblioteka 
Publiczna Gminy Nadarzyn, Nada-
rzyński Szczep WATAHA, policja – 
KP Nadarzyn, PU Hetman, Pizzeria 
MARGARITA, Caritas, Centrum 
Ogrodnicze Helix w Starej Wsi.
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Z okazji Dnia Dziecka Dariusz Zwoliński, 
wójt gminy Nadarzyn i Maria Aleksińska, 
dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowe-
go w Nadarzynie odwiedzili żłobkowiczów 
i przedszkolaków z publicznych placówek 
na terenie gminy Nadarzyn, składając im 
życzenia i przekazując drobny upominek 
w postaci koszów pełnych zdrowych prze-
kąsek. Na dzieci tego dnia czekały liczne 
atrakcje, zabawy i niespodzianki… Życzymy, 
aby nie tylko od święta, ale każdego dnia na 
ich twarzach gościł jak najczęściej uśmiech.

„Kiedy śmieje się dziecko 
– śmieje się cały świat.”

INFORMACJE GMINNE
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Zainteresowanych historią, 
teraźniejszością i przyszłoś-
cią Nadarzyna zapraszamy 
do zapoznania się z wystawą 
na pl. Poniatowskiego. Przygo-
towana wraz z nadarzyńskimi 
licealistami wystawa jest jedną 
z form upamiętnienia i przypo-
mnienia naszej lokalnej historii. 
W tym roku bowiem mija 570 
rocznica uzyskania przez Na-
darzyn praw miejskich.

Pierwsze wzmianki o Nadarzynie po-
chodzą z początków XV wieku, kiedy 
to stanowił on prywatną własność ro-
dziny Nadarzyńskich herbu Radwan, 
rezydującej w sąsiednim Ruścu. Dzięki 
staraniom Tomasza Nadarzyńskiego, 
w 1453 roku książę mazowiecki, Bo-
lesław IV, podniósł osadę Nadarzyn 
do rangi miasta.

Nadarzyn prawa miejskie stracił 
w 1869 roku po stłumieniu powstania 
styczniowego, kiedy przeprowadzony 

Nadarzyn był miastem
(1453–1869) – wystawa

został nowy podział administracyjny 
guberni, a władza rosyjska nadała Na-
darzynowi status osady.

Dwie tablice ww. ekspozycji przy-
gotowali uczniowie klas pierwszych 
tutejszego liceum. „Nadarzyn nasza 

przyszłość” – to fantastyczne wizje 
rozwoju miejscowości oraz „Nikt 
nie otworzy” – prace plastyczne uka-
zujące drzwi opuszczonych budyn-
ków i to, co wedle wyobraźni młodych 
twórców może się za nimi ukrywać.

9



Koncerty z Dawidem Podsiadło
27 maja – podczas uroczysto-
ści z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego, zorganizowa-
nej przez powiat pruszkowski, 
przyznano medale „Zasłużony 
dla Powiatu Pruszkowskiego”

Otrzymały je osoby, fundacje i sto-
warzyszenia, których działania i za-
angażowanie wspierają i aktywizują 
lokalną społeczność oraz wpływają 
na rozwój naszego powiatu i budo-
wanie jego pozytywnego wizerunku 
w Polsce i na świecie.

Wśród nagrodzonych znaleźli się: 
w kategorii Przyjaciel Powiatu Prusz-
kowskiego Orkiestra OSP Nadarzyn, 
w kategorii Sport – Damian Krzemiń-
ski, prezes GLKS Nadarzyn, działacz 
sportowy. 

Podczas uroczystej gali jubileuszowej z okazji 25-lecia powsta-
nia samorządu województwa mazowieckiego, która odbyła 
się 5 czerwca w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze, 
wręczono odznaczenia „Zasłużony dla Mazowsza”. Wśród na-
grodzonych znalazła się Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nadarzynie. Gratulujemy!

Orkiestra OSP Nadarzyn

Nadarzyńska Orkiestra  zagrała  i… zatańczyła w czerwcu w sopockiej  
Operze Leśnej podczas 5 finałowych koncertów trasy Dawida Podsiadło 
„Przed i Po Tour”. Choreografię do tych występów przygotował kapelmistrz 
– Mirosław Chilmanowicz. 

Fot. FB. Orkiestra

Fot. FB. powiat pruszkowski
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Zwierzęta gminy Nadarzyn
W schroniskach, przytuliskach, różnego 
rodzaju organizacjach prozwierzęcych 
znajdują się setki tysięcy bezdomnych 
zwierząt. Dla wielu z nich nie udaje się 
stworzyć godnych warunków życia ani 
nawet zaspokoić podstawowych ich 
potrzeb. Skala bezdomności zwierząt 
w Polsce jest ogromna. Każde miasto 
i gmina, w ramach zadań wynikających 
z uchwalonego programu opieki nad 
zwierzętami, realizuje zadania związane 
z zapobieganiem bezdomności zwie-
rząt. W gminie Nadarzyn nieustająco, 
niezmiennie, konsekwentnie realizuje-
my program bezpłatnych kastracji oraz 
czipowania zwierząt i do znudzenia 
powtarzamy i powtarzać będziemy, że 
musimy kastrować i czipować nasze 
zwierzęta.

Dzięki funduszom pozyskanym 
z Mazowieckiego Programu Wspar-
cia Zapobiegania Bezdomności Zwie-
rząt „Mazowsze dla Zwierząt 2023” 
oraz gminnym środkom finansowym, 
przeznaczonym na ten cel, wakacje 
rozpoczynamy trzecim już w tym roku 
etapem akcji bezpłatnej kastracji oraz 
czipowania zwierząt właścicielskich. 
Zabiegi wykonujemy dzięki współ-
pracy ze wszystkimi nadarzyńskimi 
lecznicami weterynaryjnymi, tj.:

Centrum Weterynaryjne Marcin 
Szulc, Nadarzyn ul. Graniczna 12,

Przychodnia Weterynaryjna, Na-
darzyn ul. Mszczonowska 20,

Przychodnia Weterynaryjna „Ve-
tica”, Kajetany ul. Rolna 103.

Wystarczy zgłosić się z kartą nada-
rzyniaka do wybranej lecznicy i umówić 
swojego psa lub kota na bezpłatny zabieg.

Niechcianych, porzuconych, za-
pomnianych, samotnych, bez szans 
i nadziei na normalne życie zwierząt 
jest tak dużo, że kastracja jest jedynym 
skutecznym sposobem ograniczenia 
cierpienia wszystkim tym, dla których 
nie ma miejsca ani w domach, ani na-
wet w naszych sercach.

Joanna Romanowska, Inspektor 
ds. ochrony zwierząt i środowiska
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Kompleks Basenów Letnich GOS w Strzeniówce
Czynny: pon.-pt. 11.00-19.00, sob.-niedz. 
10.00-18.00

INFORMACJE GMINNE

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (289) czerwiec 2023





Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Szpital Powiatowy w Pruszkowie: 

ul. Armii Krajowej 2/4. 50% zniżki 
na testy na przeciwciała SARS-CO-
VID-2. Pacjenci na badania mogą 
zgłaszać się od pon. do pt. w godz. 

Karta Nadarzyniaka
9.00-12.00. Tel. do laboratorium: 
664-118-796.
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.
 Red Ingo: ul.  Komorowska 48, 

Nadarzyn. 10% strony internetowe,
5% sklepy internetowe.
 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcerska 

30 lok. 24, Piastów. 10% łącze inter-
netowe 8/512, 8% łącze interneto-
we 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul.  Nad Utratą 171, Walendów. 
5% usługi remontowe, 7% usługi 
wykończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Kalinowa 1, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul.  Mszczonowska 79, 
Nadarzyn. 10% upominki; 5% świe-
ce; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka podpisane wnioski mogą składać w kancelarii urzędu gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka
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 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-
towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światłowo-
dowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Pruszkow-

ska 38, Nadarzyn. 5% mycie i czysz-
czenie aut, autodetaling, polerowanie 
aut, pranie tapicerki.
 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 10% 

na usługi haftu, wydruku oraz na asor-
tyment w sklepie.
 Ośrodek Szkolenia Kierowców 

BETA, Nadarzyn, pl. Poniatowskiego 38. 
Zniżki: 10% na jazdy doszkalające kat. 
AM A1 A2 A B B+E C C+E; 5% na kurs 
kat. AM A1 A2 A B B+E C C+E
 Stodoła Parole – Olesińska 20, Parole, 

tel. 501 425 136; 5% zniżki na wynajem 
przestrzeni siedliska Stodoła Parole. 
stodolaparole@gmail.com

EDUKACJA:
 Przedszkole Niepubliczne 7 Krasno-

ludków: al. Kasztanowa 88, Młochów. 
50% wpisowe; 5% czesne.

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: rabaty 

na bilety wstępu: 40 zł (dorośli) – z kar-
tą 20 zł; 15 zł (dzieci powyżej 7 lat) 
– z kartą 10 zł; 20 zł (studenci do 26 
lat) – z kartą 10 zł; 80 zł (rodzina 2+3 
z kartą dużej rodziny) – z kartą 50 zł. 
Dzieci do 7 lat, osoby niepełnosprawne, 
opiekunowie osób niepełnospraw-
nych, emeryci i renciści – wstęp wolny. 
Grupy zorganizowane – półkolonie, 
grupy sportowe z terenu gminy Nada-
rzyn od poniedziałku do piątku – 1 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci – za 
darmo). Grupy zorganizowane – pół-
kolonie, grupy sportowe od pon. do 
pt. – 10 zł uczestnik (1 opiekun na 10 
dzieci – za darmo). Pon. – pt. od godz. 
17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgowy 15 
zł. Po rabacie bilet normalny 10 zł/ulgowy 
7,50 zł. Po przekroczeniu 1 godziny czas 
naliczany wg obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka nożna, 

siatkówka i koszykówka. 10% rekreacja 
na powietrzu: jazda konna, boiska do pił-
ki nożnej, siatkówki plażowej, tenis ziem-
ny, boisko + sprzęt do gry w minigolfla, 
angielski krykiet, badminton, kometka, 
indiaka, boccia. 5% szkolenia, konfe-
rencje, imprezy integracyjne, pikniki 
klasowe, przyjęcia okolicznościowe, 
urodziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy:

ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami techniczny-
mi GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.
 Nadarzyński Ośrodek Kultury:

pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Klub Karate Kyokushin Toshi:

SP w Ruścu, ul. Osiedlowa 72.
5% trening karate kyokushin, 5% tre-
ningi funkcjonalne.
 Katarzyna Klimczuk SEKCJA TRE-

NINGU FITNESS, Nadarzyn ul Błoń-
ska 40: 5% rabatu miesięczny pakiet 
15 treningów personalnych, 5% raba-
tu karnet open na 3 miesiące, zajęcia 
grupowe.

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonowska 8, 

Nadarzyn. 5% elektronarzędzia, pompy 
WQ, zestawy kluczy, skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asortyment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 Marmor Stone Tomasz Kos: 

al. Krakowska 20, Janki. 5% spieki i kon-
glomeraty kwarcowe, granity i marmury, 
usługa montażu.

Referat organizacyjny

Karta Nadarzyniaka

15



W czerwcu nastąpił ciąg dal-
szy poniedziałkowych spotkań 
z zaproszonymi gośćmi.

Odbyło się spotkanie z reprezentant-
kami Sekcji Świadczeń Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nada-
rzynie. Kadra sekcji, p. Lena Wacławiak 
i p. Renata Bajerska, omówiły formy 
i zasady udzielania świadczeń pomo-
cy społecznej, w tym szczególnie dla 
seniorów będących w trudnej sytuacji 
życiowej. Odpowiedziały też na sze-
reg pytań związanych z uzyskaniem 
różnych świadczeń.

W kolejny poniedziałek przedsta-
wiciel Straży Gminnej w Nadarzynie, 
p. Piotr Wiewióra, udzielał dobrych 
rad seniorom, które przydadzą się 
nie tylko w wakacje. Kolejny raz prze-
strzegał przed oszustami, którzy wy-
korzystują wrażliwość i łatwowierność 
ludzi starszych. Seniorzy zadawali też 
pytania dotyczące m.in. rozpalania 
ognisk, grilla. Otrzymali wyjaśnienia 
na interesujące zagadnienia w oparciu 
o aktualne przepisy prawa.

Ponadto p. Wiesław, uczestnik Klu-
bu Seniora, zaprezentował swoją pasję, 
jaką jest muzyka. Sam nauczył się grać 
na keyboardzie i akordeonie. Koncer-
towy poniedziałek wprowadził senio-
rów w dobry humor na cały tydzień.

Serdecznie dziękujemy za spotka-
nia, w trakcie których seniorzy uzyska-
li odpowiedzi na nurtujące ich pytania 
oraz zostali uwrażliwieni na czyhające 
zagrożenia.

We wtorki i czwartki, zgodnie z pla-
nem, odbyły się zajęcia prowadzo-
ne przez animatorów. Na zajęciach 

to zabawna komedia, opowiadająca 
historię londyńskiego taksówkarza 
bigamisty, obfitująca w komizm sy-
tuacyjny i językowy, która od wielu 
lat rozśmiesza publiczność na całym 
świecie. Będzie to okazja do relaksu 
dla uczestników Klubu Seniora.

Czerwiec w Klubie Seniora
GOPS Nadarzyn

rękodzieła seniorzy poznali batik- 
technikę barwienia tkanin przy użyciu 
wosku. Wiele radości przyniosło po-
krywanie gorącym woskiem tkaniny, 
a następnie zanurzanie jej w barwniku. 
Miejsca pokryte woskiem pozostały 
niezabarwione. Zajęcia wyzwoliły 
pokłady fantazji wśród uczestników 
i stały się nie lada atrakcją. Z kolei war-
sztaty teatralno-komunikacyjne przy-
czyniły się do poprawy umiejętności 
słuchania, negocjacji, komunikowania 
się, czyli rozwijania cennych umie-
jętności życiowych. Seniorzy zadbali 
również o kondycję fizyczną, przemie-
rzając wiele kilometrów z kijkami lub 
na rowerze, czy ćwicząc jogę.

Czerwiec to miesiąc przedwakacyj-
ny, i przed wakacjami czeka seniorów 
jeszcze miła niespodzianka – wspólny 
wyjazd na spektakl teatralny pt. „May-
day” do teatru Och-Teatr. „Mayday”  

Lipiec i sierpień to czas wakacji, 
wyjazdów, odpoczynku. Jeszcze raz 
DZIĘKUJEMY wszystkim Gościom 
za przygotowanie ciekawych spotkań, 
a Seniorom za uczestnictwo. Spotyka-
my się we wrześniu. Zapraszamy do 
klubu tych, którzy się jeszcze nie za-
pisali. W nowym sezonie planujemy 
wiele atrakcji.

Kadra Sekcji Wsparcia Rodziny

SPRAWY SPOŁECZNE
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Dzisiaj Młochowianki polecają kotlety 
z kalafiora, które są dobrą alternatywą 
dla klasycznych kotletów mielonych. 
Podane z sezonową surówką i młody-
mi ziemniakami z koperkiem mogą 
stanowić danie obiadowe. Z kolei 
zawinięte w tortillę razową razem z 
sałatą i pomidorkami truskawkowymi 
sprawdzą się na kolację lub lunch.

Kalafior to bardzo popularne wa-
rzywo, ale mało znamy jego historię 
i wartości odżywcze.

Warto zatem poznać ciekawostki 
na jego temat. Oto one:

Kalafior sprowadzony został 
z Włoch w XVI w. przez żonę Zygmun-
ta Starego, królową Bonę. Jego nazwa 
wywodzi się z włoskiego caulo-fiore, 
co oznacza dosłownie „kapuściany 

kwiat”. Warzywo to zawiera w dużych 
ilościach składniki mineralne: potas, 
magnez, mangan oraz witaminy: B1, 
B2, B5, B6, B9 (kwas foliowy), C i K1. 
Jest również źródłem błonnika pokar-
mowego. Warto też podkreślić, że ka-
lafior nie wywołuje alergii, zatem jeść 
go mogą wszyscy. Co więcej, powoduje 
uczucie sytości, jest niskokaloryczny 
i dlatego polecany jest osobom dba-
jącym o swoją sylwetkę. W dawnych 
czasach był traktowany niemal jak 
talizman chroniący przed wszelkim 
złem. Najpopularniejszy i najczęś-
ciej wykorzystywany w kuchni jest 
kalafior biały. Występują też odmiany 
w kolorach fioletowym, żółtym oraz 
zielonym.

(źródło: www.odzywanie.info.pl)

Przepis na kotlety z kalafiora
Składniki:
• 1 duży kalafior ok. 1000g
• 2 jaja
• 1 cebula dymka ze szczypiorkiem 

(lub szczypiorek drobny)
• 2–3 łyżki mąki pszennej
• 1–2 ząbki czosnku
• przyprawy: płaska łyżeczka soli i cu-

kru, 1/3 płaskiej łyżeczki pieprzu, 
łyżeczka kurkumy

• dwie łyżki siekanych ziół, np. ko-
perek i natka pietruszki

• 3 płaskie łyżki bułki tartej do 
obtoczenia

• tłuszcz do smażenia (np. masło 
klarowane, olej)

Sposób przygotowania:
1. Z kalafiora wyciąć środek i pokroić 

go na różyczki.
2. Kalafior włożyć do dużego garnka 

i zalać wodą. Wodę posolić i posło-
dzić. Kalafior gotować ok. 15 minut.

3. Kalafior odcedzić i przestudzić.
4. Kalafior rozdrobnić widelcem lub 

tłuczkiem do ziemniaków.
5. Szczypior pokroić w  drobną 

w kostkę.
6. Drobno posiekać natkę i koperek.
7. Czosnek przecisnąć przez praskę.
8. Do  kalafiora dodać czosnek, 

szczypior, natkę, jajka, mąkę oraz 
przyprawy. Całość dokładnie wy-
mieszać. Jeśli masa jest rzadka – 
dodać jeszcze mąki lub bułki tartej.

9. Z powstałej masy formować okrą-
głe kotlety i obtaczać je w bułce 
tartej.

10. Na patelni rozgrzać olej lub inny 
tłuszcz do smażenia.

11. Kotlety kłaść na rozgrzaną patelnię 
z tłuszczem i smażyć na umiarko-
wanym ogniu przez ok. 4-5 minut 
z każdej strony (delikatnie prze-
wrócić dopiero po całkowitym 
wysmażeniu z jednej strony).

Koło Gospodyń Wiejskich,,Młochowianki” przygotowuje wiele 
tradycyjnych i regionalnych potraw. Szczególnie słynie z wy-
śmienitych pierogów, które można było posmakować na XIV 
Pikniku Rodzinnym, w tym roku po raz pierwszy zorganizowanym 
w ramach Dni Nadarzyna.
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31 maja w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Ruścu od-
był się niezwykły charytatywny 
koncert, a właściwie przed-
stawienie słowno-muzyczne 
oparte na twórczości poetki 
Wisławy Szymborskiej i pio-
senkarki młodego pokole-
nia Sanah.

Jak zwykle (bo nie po raz pierwszy) poziom artystyczny 
w wykonaniu uczniów pod kierownictwem swoich opie-
kunów dosłownie „wgniótł mnie w krzesło”. Ogromne 
gratulacje!

Jednak nie tylko pod względem 
artystycznym i wykonania koncert 
był niezwykły. Równie ważne było 
przesłanie i cel.

„Manifest Jedności”, bo taki tytuł 
nosiło przedstawienie, to wyraz naszej 
solidarności z mieszkańcami Ukrainy 
dotkniętymi skutkami brutalnej woj-
ny. To protest przeciwko wojnie, nie-
nawiści, braku empatii, nietolerancji 
i niesprawiedliwości, której ofiarami 
padają zawsze niewinni ludzie, w tym 

najbardziej bezbronne dzieci. Tym bardziej był to głos 
ważny i głośny, bo wyśpiewany i wyrecytowany ustami 
młodych ludzi.

Zebrane podczas zbiórki datki i dary zostały przekazane 
obecnym na koncercie członkom Frontu Pomocy Ukrainie 
i z ich pomocą bezpośrednio przekazane najbardziej po-
trzebującym osobom cywilnym, przebywającym w strefie 
działań wojennych.

Manifest Jedności

Koncert i towarzyszące im działania pomocowe całego 
środowiska Ruśca (dzieci, rodziców, pracowników szkoły) 
pięknie wpisują się w społeczną i samorządową pomoc 
naszej gminy, jakiej udzieliliśmy mieszkańcom, walczącej 
już od 24 lutego 2022 roku, Ukrainy.

Dariusz Zwoliński – Wójt Gminy Nadarzyn

OŚWIATA
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#JAKNIECZYTAMJAKCZYTAM to ogólnopolska 
akcja promująca czytelnictwo wśród uczniów, 
rodziców i całej społeczności szkolnej.
7 czerwca cała szkoła z Kostowca udała się na orlik szkolny, 
aby na kocykach na łonie natury, przy śpiewie ptaków, po-
czytać ulubioną powieść, komiks czy książkę historyczną.

Klasa I przygotowała cytaty ze swoich ulubionych ksią-
żek, które także dorosłych rozczuliły i przywołały uśmiech 
na twarzy, np.:

– Puchatku?
– Tak, prosiaczku?
– Nic, tylko chciałem się upewnić, że jesteś.
Naszą misję czytelniczą zakończył cytat, z którym w pełni 

się zgadzamy:

„Nie ma dzieci, które nie lubią czytać. 
Są dzieci, które nie znalazły jeszcze 
odpowiedniej książki” (F. Serafini).

Celem akcji, szkoły i biblioteki 
szkolnej było umożliwienie nam 
wszystkim wspólnego spędzenia 

czasu, czytania, ale i wymieniania się 
poglądami na temat bohaterów, akcji, 

obrazków z książek. Nikt się nie skarżył, że to nudne, że 
chce wracać, że nie lubi czytać. Było wręcz odwrotnie, sami 
uczniowie dopytywali o możliwość przedłużenia akcji, bo 
akurat są w fajnym miejscu książki i już, natychmiast chcą 
poznać dalsze losy bohaterów i nie chcą teraz przerywać 
czytania…!

#JAKNIECZYTAMJAKCZYTAM

Dopisała pogoda, dopisały uśmiechy!
Ciąg dalszy nastąpi za rok, a biblioteki zapraszają nas 

przez cały rok!
Elwira Studzińska, nauczyciel SP Kostowiec

Książki nie są obce uczniom szkoły w Młochowie, co 
udowodniła akcja „Jak nie czytam, jak czytam”, któ-
ra zgromadziła cala społeczność szkolną na placu zabaw, 
gdzie każdy w wygodnym dla siebie miejscu oddawał się 
swojej ulubionej lekturze.

Często w murach szkoły gościmy wybitne osobistości. 
W czerwcu odwiedził nas pan Marek Michalak – Kawaler 
Orderu Uśmiechu, były rzecznik praw dziecka oraz autor 
książek o wartościach. Spotkanie to pokazało, że uczniowie 
wiedzą, „co w życiu ważne” i „co daje moc”. 

„Jak nie czytam jak czytam”
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Wielkimi krokami nadchodzą 
wakacje. Nie mogę się ich do-
czekać, bo mam już niezwykle 
przyjemne plany na wędrówki 
wśród pięknych okoliczności 
przyrody oraz rowerowe eska-
pady. Tym razem więcej natury 
mniej kultury. Ot, taka potrze-
ba zrodziła się we mnie na ten 
czas wolny, czas regeneracji 
i nasłonecznienia ciała oraz 
umysłu. Ta energia musi mi 
potem wystarczyć na ponure 
jesienne szarugi oraz krótkie 
i mroźne zimowe dni.

Wakacje… Nie wiem co mi przyniosą, 
lecz wiem, że każdy dzień tego czasu 
jest darem, który należy jak najpeł-
niej wykorzystać. Z niecierpliwością 
czekam na wakacyjne słońce, które 
przez cały dzień, od rana aż do zmroku, 
dostarcza witalnej energii.

Im bliżej do wakacji, tym mniej-
szy odczuwam stres. Dni są dłuższe, 
a pogoda dopisuje. To napawa mnie 
optymizmem. Ten rok szkolny upły-
nął bardzo szybko, ale też był bardzo 
wyczerpujący psychicznie. Po doświad-
czeniu wielu zmian w moim życiu jak 
np. zmiana szkoły, klasy, nauczycieli 
oraz poziomu nauki, czuję się jakbym 
bardziej siebie poznała i wiedziała cze-
go sobie życzę. Przez te dwa miesiące 
chcę jeszcze bardziej siebie poznać, 

wewnętrzny pęd, pęd każdej komórki 
ciała gotowego wskoczyć na rower 
i gnać przed siebie, w stronę słońca. 
Czasami widzę tylko ciemność. Ale nie 
pustą, straszną i nieskończoną, tylko 
spokojną, wolną, gotową pozwolić wy-
pełnić się kolorami życia. Gdy pytają 
mnie, czym jest dla mnie wolność, 
wyobrażam sobie otwarte okno mojej 
kuchni i zapach unoszącej się z niej 
sielskości, zapach wypieków dojrzewa-
jących w cieple rodzinnego domu, też 
zapach drzew, które w jakiś tajemniczy 
sposób potrafią wsłuchiwać się w moje 
myśli i zapach sierści mojego kota, 
wypełniający cały pokój...

Już niedługo zakończenie roku 
szkolnego, który jak dla mnie okazał 
się być jednym z najtrudniejszych, cho-
ciaż zakładałam na starcie że szkoła 
średnia, w moim przypadku liceum, 
będzie o wiele bardziej wymagająca niż 
podstawówka. Na szczęście teraz będę 
miała dwa miesiące spokoju od nauki, 
nauczycieli i całego stresu związanego 
ze szkołą. Ciepła pogoda i piękne słoń-
ce wprawiają mnie i każdego w moim 
otoczeniu w błogi nastrój, staramy się 
teraz jak najdłużej przebywać na świe-
żym powietrzu. Niestety moi bliscy 
nie mają przywileju uczniowskiego 
i muszą większość letnich dni spę-
dzić w pracy.  Dzięki temu odpocznę 
również trochę od nich. Kocham ich, 
ale wzajemny odpoczynek od siebie 
na pewno dobrze nam zrobi. Każdy 
czasem potrzebuje czasu dla siebie. 
Teraz zostaje mi tylko czytanie dobrej 
książki (wreszcie nie lektury) i wyle-
giwanie się na słońcu. Pozostaje teraz 
tylko, zgodnie z planami, wziąć się 
trochę za lepsze poznawanie siebie, 
porządnie odpocząć i wynudzić się 
oraz mentalnie przygotować i zebrać 
siły do kolejnego roku nauki. 

Uskrzydlone: Gabriela Kowalska, 
Laura Poniatowska, Beyza, Tula, Laura 
Pomykała, Maja Łempicka, Małgorzata 
Olszewska-Pietrzyk.

Uskrzydlone rozpoczęły wakacje 
wspólnym wyjazdem w Gorce w ter-
minie od 26 do 29 czerwca. Już trze-
ci raz uda nam się nasycić pięknem 
w górskich klimatach. Do zobaczenia 
na szlaku…

Wakacje
odpocząć i odstresować. Myślę nawet, 
że rozsądnie rozplanowując wypoczy-
nek, lepiej przygotuję się na kolejny 
rok nauki.

Podczas wakacji najbardziej cieszy 
mnie letni deszcz w upalny dzień. Jego 
dźwięk jest uspokajający, a przyroda po 
deszczu wygląda piękniej niż zwykle.

Ja osobiście cieszę się, że nadchodzi 
lato. Słońce, choć czasami nadto grze-
jące, sprawia, że wszystko dookoła staje 
się bardziej radosne. Gdy wybieram się 
na rower, mogę obserwować naturę, 
piękne polne kwiaty, które od razu 
malują mi dzień swoimi barwami. Wy-
ostrzam zmysły na zwierzęta, w tym 
również tzw. robaki, równie intrygujące 
jak i inne stworzenia, ale niedoceniane 
pod względem uroku i urody, i nie-
stety wzbudzające nieuzasadnioną 
niechęć wśród większości ludzi. Gdy 
zaczęłam interesować się biologią, mia-
łam okazję poznać je lepiej i zrozumieć 
ich zachowanie. Zaczęłam odkrywać 
ten ich mały świat i nagle myśl o po-
nownym pojawieniu się owadów w lato 
stała się radosna. Gdy myślę o tym, 
dochodzę do wniosku, że większość 
ludzkiej niechęci wynika z niewiedzy.

Dużo znajomych zadaje mi ostatnio 
pytanie, co czuję na myśl o nadchodzą-
cych wakacjach… I kiedy o tym myślę, 
od razu widzę i czuję jak promienie 
słońca wpadają do mojego pokoju i 
nadają mu inny, radosny wymiar.Słyszę 
też szum fal błękitnego morza, szelest 
stron bibliotecznych książek, czeka-
jących na przeczytanie i wzmożony 

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (289) czerwiec 2023

OŚWIATA



Punkt Parafialnego 
Zespołu CARITAS 
mieści się na pię-
trze w budynku pa-
rafialnym i  czynny 
jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwart-
ki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Pani Ewie Bandyra
wyrazy głębokiego współczucia 

i ubolewania z powodu śmierci Męża 
składają dyrektor i pracownicy Publicznego 

Przedszkola w Młochowie

Panu Maciejowi Szmelowi
Sekretarzowi Szkoły Podstawowej 

im. św. Stanisława Kostki w Kostowcu 
składamy wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Taty.
Dyrektor, grono pedagogiczne i pracownicy szkoły
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Z okazji naszego 75-lecia ogłosiliśmy wśród 
czytelników plebiscyt na ulubioną książkę. 
Mogliście polecać tytuły i serie książek, które 
uznaliście za ważne, ciekawe, „dobre” lub po pro-
stu miłe i relaksujące. Z Waszych propozycji 
powstała lista „75 na 75”, którą zamieszczamy 
na stronie obok.

W czasie wakacji w holu Oddziału dla Dzieci 
możecie podziwiać wystawę ilustracji Sylwii 
Krachulec do książki „Ciesz się!” wydawnictwa 
Widnokrąg. Ta uniwersalna graficzna opowieść 
przypomina nam, że szczęście można znaleźć 
w codzienności i... w sobie. 

Dzień Sąsiada w Filii w Młochowie

Nasi klubowicze spotkali się w tym roku na 21 spotkaniach w czasie których dyskutowali o książkach (w ramach DKK), 
poezji i swoich pasjach. Brali także udział w warsztatach rękodzielniczych, spotkaniach profilaktycznych i wycieczkach. 
W tym roku zajęcia naszych klubów czytelnika podsumowaliśmy Dniem Sąsiada w Filii w Młochowie. Pięknie zago-
spodarowana przestrzeń letniej czytelni była idealnym miejscem, by spędzić w niej ten wyjątkowy czas. Dzień Sąsiada 
pozwolił klubowiczom lepiej się poznać i zintegrować. Pomogła w tym piękna pogoda, gry i zabawy oraz pyszne przekąski. 
Kluby czytelnika spotykają się w Nadarzynie i Młochowie i każdy może do nich dołączyć. Zapraszamy!

75 na 75
– wybraliście!

Znajdziecie na niej książki dla każdej grupy wiekowej, 
nie tylko beletrystykę, ale także literaturę popularnonauko-
wą. Może ta lista stanie się dla Was nowym projektem, albo 
tegorocznym wyzwaniem czytelniczym? A jeśli przyszły 
Wam do głowy kolejne tytuły – zapamiętajcie je, na 80-lecie 
zrobimy nową listę!

Wystawa

To także przypomnienie o ważności pielęgnowania 
wdzięczności, która nadaje naszemu życiu ciepłe barwy. 
Ilustracje do książki, subtelne i pełne zaskakujących 
detali, zostały wykonane ręcznie w technice cienkopisu. 
Na wystawie możecie oglądać ich przedruki w dużym 
formacie, a książka jest dostępna w Oddziale dla Dzieci. 
Wstęp na wystawę jest wolny, zapraszamy!

KULTURA
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„Zie-lenimy Bibliotekę!” to nasz autorski projekt, który znalazł 
się w grupie laureatów programu grantowego „Moje miejsce 
na ziemi” Fundacji Orlen.
Dzięki jego realizacji plenerowa let-
nia czytelnia przy Filii w Młochowie 
zyskała całkiem nowe oblicze. Prze-
budowaliśmy altanę i uzupełnili-
śmy nasadzenia. Przestrzeń przed 
filią stała się bardziej ekologiczna 
i przyjazna zarówno ludziom, jak 
i zwierzętom. Strefa wypoczynku zy-
skała zbiornik na deszczówkę, stację 
pogody, poidła dla psów i ptaków, 

książki i gry planszowe o tematyce 
ekologicznej.

Dziękujemy pani Magdzie Przewło-
ckiej-Winkowskiej z firmy Maggreen 
za pomoc przy nasadzeniach i orga-
nizacji warsztatów, a także wszystkim 
uczniom i przedszkolakom biorącym 
w nich udział.

Pamiętajcie, letnia czytelnia wraz 
z przyległą strefą wypoczynku jest do 
Waszej dyspozycji przez cały sezon. 
Zapraszamy!

Marcin Bruliński – koordynator 
projektu

Finał projektu
„Zie-lenimy Bibliotekę”!

a nawet domek dla owadów. Poja-
wił się również ogródek wertykalny, 
gdzie najmłodsi ogrodnicy z miej-
scowego przedszkola uczą się dbać 
o przyrodę. Dodatkowo, zorgani-
zowaliśmy warsztaty ekologiczne, 
w trakcie których uczniowie mło-
chowskiej szkoły zbudowali hotel 
dla owadów. Jednak to nie wszystko 
– nasze zbiory wzbogaciły się o nowe 

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

Sukces naszych tancerek
Zamykając sezon turniejowy, nasze tancerki zaprezentowały się 
na turnieju Holiday Dance Festival w Grodzisku Mazowieckim 
i zajęły następujące miejsca:

– Formacja InMotion Młodziki miej-
sce 3 w kategorii Modern średnio-
zaawansowany 12-15 lat

– InMotion Kids miejsce 2 w kategorii 
Inne formy początkujące 8-9 lat 
(debiut turniejowy)

– Oliwia Wojtowicz miejsce 1 
w  kategorii solo jazz 10-14 lat 
początkujący

– Alicja Wyszogrodzka miejsce 2 
w  kategorii solo jazz 10-14 lat 
początkujący

– Lena Janik miejsce 3 w kategorii solo 
jazz 12-15 lat średniozaawansowany

– Zuzanna Rosłaniec miejsce 2 
w kategorii solo modern 12-15 lat 
początkujący

– Elif Deniskaya miejsce 3 w kategorii 
solo modern 12-15 lat początkujący

– Nina Pełka i  Kinga Pawlikow-
ska ex aequo miejsce 3 w  ka-
tegorii solo modern 12-15 lat 
średniozaawansowany

– Alicja Słowik miejsce 3 w kategorii 
solo modern do muzyki organizato-
ra, 10-13 lat poziom początkujący.

Gratulujemy tancerkom oraz ich 
instruktorce Paulinie Piśkiewicz!
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InMotion Kids, Dni Nadarzyna 2023

„Dobrze, lepiej, katastrofa” Teatr Ewolucji Cienia ParOle! 
czyli strefa zabawy

Dziecięcy Zespół Ludowy „Mały Nadarzyn”, Zespół Ludowy „Nadarzyn”, 
Dni Nadarzyna 2023

InMotion Młodziki, Dni Nadarzyna 2023

Pokazy grup baletowych NOK, instruktor Agnieszka Biedrzycka

InMotion Beginners, Dni Nadarzyna 2023

Do dzieła! warsztaty 
plenerowe w młochowskim parku

Koncert zespołu Ciepłe popołudnie, ParOle! czyli 
strefa zabawy, 3.06.2023

Wystawa prac ceramicznych, instruktor 
Katarzyna Przywecka

Wystawa prac plastycznych, 
instruktor Olga Cieślak

Wystawa prac plastycznych, 
instruktor Elżbieta Baur

„Seniorskie Życie to Raj” – program kabaretowy Zespołu Teatralnego 
z Parol, ParOle! czyli strefa zabawy

Koncert sfinansowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach projektu pt. Megarytmy Kultury, 
czyli Powiatowy Dzień Dziecka.

KULTURA
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Gminny Ludowy Klub Sportowy

Po zakończonym sezonie w hali 
przyszedł czas na rywalizacje 
na plaży. 7 czerwca rozpoczę-
ły się zmagania w Plażowych 
Mistrzostwach Mazowsza Mini-
siatkówki kat. U -11, U-12 oraz 
U-13.

W najmłodszej kategorii U -11 wy-
startowały trzy zespoły: GLKS I – Julia 
Kurczych, Lena Karczewska, Liliana 
Arouri, GLKS II – Blanka Perkowska, 
Katarzyna Domańska, GLKS III – 
Gabriela Szotek, Antonina Własiuk. 
Dziewczyny zagrały 
dobrze, niestety nie 
awansowały jednak do 
finałowej ósemki tur-
nieju. Mimo to wyka-
zały się walką o każdą 
piłkę, a przede wszyst-
kim dobrą zabawą 
na boisku.

Kilka godzin po za-
kończeniu rozgrywek młodszych 
koleżanek, na plażowych boiskach 
przy ul. Koncertowej zakończyły się 
zmagania dziewczyn w starszych ka-
tegoriach minisiatkówki plażowej.

Akcja „Miniplaża” z sukcesem

Po prawie 10 godzinach, na po-
dium stanęły Asia Borek i Sara Souilah 
w kat. U-12. Dziewczęta zajęły 3 miej-
sce po bardzo dobrych i wyrównanych 
spotkaniach, raz w pełnym słońcu 
a raz w ulewie i przy porywistym wie-
trze. Zdobyty medal jest jednocześnie 
przepustką do I Mistrzostw Polski, 
które pod koniec czerwca odbędą się 
w Kołobrzegu.

W tej kategorii wystartowały jeszcze 
dwie nasze pary, które zaprezentowały 
się bardzo dobrze, ale nie zdołały wejść 
do gry o medale.

W kategorii U-13 nasz klub repre-
zentowało 7 par. Naj-
wyżej dotarła mieszana 
para Gabriela Ryczy-
wolska wraz ze swoją 
kuzynką Mileną Kawalą 
z MOS Wola Warszawa. 
Po zaciętym tie-breaku 
o wejście do strefy me-
dalowej, niestety uległy 
świetnie grającej parze 

z klubu Saska Warszawa.
Bardzo cieszy nas fakt, że tyle 

dziewcząt zdecydowało się na start 
w plażowej odmianie siatkówki. Mamy 
nadzieję, że złapały bakcyla na dłużej!

Nowy rozdział w historii sekcji

Odkrywamy pierwsze karty nowe-
go sezonu 2023/2024. Zaczynamy 
od największej nowości w naszej sek-

cji. W nowym sezonie po raz pierw-
szy w naszej historii wystartujemy 
w rozgrywkach II Mazowieckiej Ligi 
Seniorów. Za projekt odpowiadać bę-
dzie sztab trenerski: Piotr Przychodz-
ki – I trener (witamy na pokładzie), 
oraz Damian Krzemiński – II trener.

Gabriela Dębowska z powoła-
niem do kadry U-22

Z wielką dumą informujemy, że wy-
chowanka naszego klubu, Gabriela 
Dębowska, otrzymała powołanie 
na zgrupowanie Kadry Polski, któ-
ra przygotowuje się do Mistrzostw 
Świata U21 oraz kwalifikacji do Mi-
strzostw Europy U22!

Cała społeczność GLKS Nadarzyn 
trzyma za Ciebie kciuki Gabi! Spełniaj 
swoje marzenia! Powodzenia!

SPORT
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Wilfredo León w Nadarzynie?
Prezes GLKS Nadarzyn, Damian Krzemiński, spot-
kał się niedawno z Wilfredem Leónem Venerem. 
To było naprawdę ciekawe spotkanie z najlepszym 
siatkarzem na świecie oraz gwiazdą reprezentacji 
Polski. Przez ponad półtorej godziny trwały roz-
mowy na temat siatkówki.

Czy może to być początek nowego projektu? Czas pokaże…. 
Na razie spotkanie podniosło motywację do dalszej pracy 
i zainspirowało do kolejnych wyzwań.

Obie strony mają wiele do zaoferowania, a ich wspólna 
praca mogłaby przynieść wiele korzyści dla rozwoju tego 
pięknego sportu w Polsce.

Serdecznie dziękujemy, że mając tylko kilkanaście godzin 
wolnego pomiędzy meczem reprezentacji w Płocku, a wylotem 
na VNL do Holandii, znalazł Pan czas na spotkanie.

4 lipca odbył się VII Ogólnopolski Turniej Singli w siatkówce. 
Turniej otworzyła Agnieszka Kuźmińska, członek zarządu po-
wiatu pruszkowskiego oraz Damian Krzemiński, prezes GLKS 
Nadarzyn. Frekwencja znów dopisała, tym bardziej cieszyła nas 
obecność zespołów z całej Polski.

VII Ogólnopolski Turniej Singlii

Udział wzięło 90 zespołów. W tracie 
siedmiogodzinnych zmagań rozegra-
liśmy 666 spotkań.

Klasyfikacja końcowa:
1. miejsce Lesznowola 2

6. miejsce Łaskovia Łask 1
7. miejsce Dębina Nieporęt 5
8. miejsce Dębina Nieporęt 2

Niestety w ścisłym finale zabrakło 
nadarzynianek. Wyciągamy wnioski 
i już dziś szykujemy się do rywalizacji 
w nowym sezonie.

Zadanie publiczne pn. „Zakochaj 
się w siatkówce”, dofinansowane ze 
środków budżetu gminy Nadarzyn, 
województwa mazowieckiego oraz 
powiatu pruszkowskiego.

2. miejsce 13 Joker Tomaszów Mazo-
wiecki 1

3. miejsce Dębina Nieporęt 1
4. miejsce Lesznowona 1
5. miejsce Dębina Nieporęt 3
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Zakończyliśmy oficjalny se-
zon 2022/23 pod sztandarem 
Kinder + Sport. Apetyty były 
większe, to na pewno. Po ze-
szłorocznym ogromnym suk-
cesie naszej dwójki, niemal 
wszyscy stawiali nas na po-
dium jeszcze przed startem 
rozgrywek.

Niestety sezon kończymy poza strefą 
medalową. Pozostałe kluby i zespoły, 
tak samo jak my, przez cały rok ciężko 
trenowały i tym razem to one były 
górą. Wiemy, gdzie popełniliśmy błę-
dy, w głowach trenerów już rodzą się 
plany treningowe na kolejny sezon, ale 
przed nami jeszcze krótki start w roz-
grywkach mini w wydaniu plażowym.

W rozgrywkach Kinder + Sport 
w kat. czwórek nasz klub reprezentowa-
ły: Ola Sowa, Ola Dąbrowska, Gabrysia 
Ryczywolska, Gabrysia Jarzynka, Iza 
Grzelak oraz Wiktoria Walczyk jako 
zespół nr 1, a Zosia Łożyńska, Ada Pro-
taziuk, Justyna Fudała, Nikola Marsza-
łek Marcysia Jędrasik, Nikola Orłowska 
i Zuzia Rybczyk jako zespół nr 2.

Poziom czwórek był niezwykle 
wyrównany, zespoły sklasyfikowane 
w rankingu od 3 miejsca do 12 roz-
grywały ze sobą bardzo zacięte mecze 
i do samego końca nie można było 
wskazać pewnego faworyta. Swój naj-
lepszy turniej dziewczyny rozegrały 
w półfinałach ale w finale zabrakło 
niestety przede wszystkim kończących 
ataków. Mimo to mamy progres w sto-
sunku do roku ubiegłego i głęboko 
wierzymy, że te dziewczyny nie po-
wiedziały jeszcze ostatniego słowa.

Drugi zespół był złożonych z dziew-
cząt z ogromnym potencjałem, które 
zaczęły trenować stosunkowo nie-
dawno i miały przede wszystkim się 
ogrywać na kolejne lata. Przyjemnie 
patrzyło się na postępy tych dziewczyn 

z turnieju na turniej oraz na atmosferę 
jaką tworzyły zarówno na boisku jak 
i poza nim. Będą świetnym uzupełnie-
niem składu młodziczkowego.

W kat. trójek zagrały z „jedynką” 
Lila Siłka, Sara Souilah, Asia Borek, 
Agata Bykowska oraz Nicola Ambroży. 
Z „dwójką” wystąpiły Ala Lechman, 
Natasza Bykowska, Ola Sepioło, Al-
dona Franczu i Karolina Sofitchuk.

Skład zeszłorocznych “dwójkowych” 
medalistek uzupełniły dwie dziew-
czyny, które przyszły do nas z Iskry 
Warszawa oraz klubu Orlęta Raszyn. 
Bardzo fajnie wpasowały się w zespół 
i zgrały z dziewczynami oraz mocno 
walczyły o miejsce w składzie. Po dro-
dze borykaliśmy się trochę z kontu-
zjami i nieco z presją medalową co 
mogło trochę uśpić czujność. Niestety 
wszystko wzięte razem sprawiło, że 
najważniejszy mecz sezonu przegra-
liśmy na przewagi, popełniając błędy. 
Ale taki jest sport, wyciągamy wnioski 
i silniejsze wracamy do ostatniego gra-
nia w minisiatkówkę za rok.

Jeśli chodzi o drugi zespół, to awans 
do finałów był sporym zaskoczeniem 
dla niemal wszystkich. Progres jaki 
dziewczyny zrobiły przez ostatnie 
2-3 miesiące jest niesamowity i je-
dynie brak ogrania i doświadczenia 

sprawił, że nie ugrały więcej. Takie ich 
zaangażowanie sprawia, że jesteśmy 
spokojni o przyszłoroczne czwóreczki.

Kończymy ten przydługi wy-
wód kilkoma słowami od trenerów:  
„Chcielibyśmy podziękować rodzicom 
dziewczyn za ogromne zaangażowa-
nie, przekładanie planów rodzinnych, 
wsparcie podczas turniejów u siebie 
i na wyjeździe. Jesteście fantastyczni. 
Cieszymy się, że w klubie mamy takie 
wsparcie ze strony prezesa, nie musimy 
się martwić o finanse, czy dostępność 
hali. To ważne, bo wtedy możemy sku-
pić się na trenowaniu. Dziękujemy też 
trenerom naszej sekcji, którzy dołożyli 
cegiełkę do sukcesu jakim jest awans 
trzech zespołów do wojewódzkich 
finałów.”

Za przygotowanie zespołu odpo-
wiadali Klaudia i Michał Jagusiak oraz 
Filip Kołpak za przygotowanie moto-
ryczne (i mentalne ;)).

Składamy też ogromne gratulacje 
koordynatorom tegorocznych zawo-
dów z klubów UKS Lesznowola oraz 
Wrzos Międzyborów za perfekcyjne 
przygotowanie i przeprowadzenie 
wszystkich etapów.

Do zobaczenia niebawem!
Tekst i fot. sekcja siatkówki

GLKS Nadarzyn

Podsumowanie sezonu minisiatkówki – 
kategorie trójki i czwórki
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Zakończyliśmy Turniej Sprawności Fizycznej o Puchar Wójta 
Gminy Nadarzyn z okazji Dnia Dziecka dla klas IV-VI.

Turniej sprawności fizycznej 
o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn 
dla klas IV-VI

Szkoła Podstawowa im. W. Do-
roszewskiego w Nadarzynie 
– piłkarskie mistrzynie

W dniach 14–16 czerwca w Warsza-
wie odbył się Finał Ogólnopolskiego 
Turnieju o Puchar Tymbarku, czy-
li największego turnieju dla dzieci 
w Europie. Naszą szkołę reprezento-
wały dziewczynki z klas 2 i 3: Alek-
sandra Ruszczyk, Alicja Rosłoniec, 
Nina Borkowska, Lena Jakubiuk, Julia 
Milankiewicz, Malwina Koper, Ma-
rika Dymowska, Maja Władzińska 
w kategorii u-10 dziewcząt.

Wspaniała postawa naszych za-
wodniczek przełożyła się na histo-
ryczny sukces szkoły oraz całej gminy, 
czyli zajęcie III miejsca w całym 
turnieju.

Dodatkowo najlepszą zawodniczką 
całego turnieju została Julia Milan-
kiewicz z klasy IIb, której nagrodę 
wręczył prezydent RP Andrzej Duda. 
Ogromne brawa dla dziewczynek, 
ponieważ dokonały czegoś niesa-
mowitego. Gratulacje dla trenerów.

Tekst i fot.: Facebook SP Nadarzyn

Wspaniała pogoda, duża frekwencja 
oraz rywalizacja sportowa na naj-
wyższym możliwym poziomie – tak 
właśnie możemy opisać ten dzień. 
Wyłoniliśmy sześciu Mistrzów Spraw-
ności Fizycznej Gminy Nadarzyn! 
W turnieju finałowym udział wzięło 
108 uczestników.

Wyniki:
Klasy czwarte dziewczęta:
1) Nina Majewska – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Młochowie
2) Chornopyska Yelyzaveta – Szkoła 

Podstawowa w Kostowcu
3) Malina Siedlecka – NSP Pitagoras
Klasy czwarte chłopcy:
1) Szymon Wasilewski – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Młochowie
2) Iwo Palmowski – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Młochowie
3) Wiktor Redkowski – Szkoła Pod-

stawowa w Woli Krakowiańskiej
Klasy piąte dziewczęta:
1) Julia Makowska – Zespół Szkolno 

– Przedszkolny im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ruścu

2) Liliana Siłka – Szkoła Podstawo-
wa im. Witolda Doroszewskiego 
w Nadarzynie

3) Zuzanna Pawlak – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ruścu

Klasy piąte chłopcy:
1) Emil Fabisiak – NSP Pitagoras
2) Aleksander Miernik – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Ruścu

3) Konrad Bolarczyk – Szkoła Pod-
stawowa w Woli Krakowiańskiej

Klasy szóste dziewczęta:
1) Nadia Kwaśny- Zespół Szkolno-

-Przedszkolny im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ruścu

2) Nikola Górniak – Szkoła Podsta-
wowa w Woli Krakowiańskiej

3) Maja Arak – Szkoła Podstawo-
wa im. Witolda Doroszewskiego 
w Nadarzynie

Klasy szóste chłopcy:
1) Stanisław Stawicki – Szkoła Pod-

stawowa w Kostowcu
2) Szymon Michalski – NSP Pitagoras
3) Adam Sobański – Szkoła Podsta-

wowa w Woli Krakowiańskiej
Serdecznie gratulujemy!
Klasyfikację szkół zwyciężyli ucz-

niowie z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Młochowie i już niedługo 
szkoła otrzyma sprzęt sportowy o war-
tości 600 zł.

Partnerem wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego, 
zadanie publiczne dofinansowane 
zostało przez gminę Nadarzyn.
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Biegi na nowym stadionie lekkoatletycz-
nym z bieżnią 400 m (do tej szkoły pod-
stawowej, przy której znajduje się bieżnia, 
chodził Robert Lewandowski).

Wyniki:
400 m – 12 miejsce zajęła Zosia Kuca, kl. II
800 m – 1 miejsce Anna Napiórkowska, 
3 miejsce Alicja Reichman, a 7 – Olga  
Józefacka
800 m – 7 miejsce Karolina Górska, 
9 miejsce Lena  Karpeta.

Natomiast podczas Mistrzostw Ma-
zowsza w Lekkoatletyce w Warszawie, 
na stadionie Orła, najlepiej spisał się Fi-
lip Bruski, który zajął 3 miejsce w skoku 
wzwyż z wynikiem 160 cm.

W biegu na 100 m kobiet 5 miejsce za-
jęła Nikola Omen, z czasem 13,71 sek., 
która w finale miała problemy ze stawem 
skokowym; a 17. przybiegła Lena Karpeta 
z czasem 14,71 sek. 100 m mężczyzn 5 miej-
sce zajął Bartłomiej Sieczka (piłka ręczna), 
z czasem 12,06 sek. (rekord życiowy).

Skok w dal kobiet – 5 miejsce zajęła Na-
dia Rosłoń (piłka ręczna), skacząc 4,45 m 
(rekord życiowy). Gratulujemy!

 Jacek Nowocień – trener

Miło nam poinformować o nagrodzie, którą 
otrzymał nasz prezes Damian Krzemiński.

Zarząd Powiatu Pruszkowskiego odznaczył naszego 
koordynatora medalem „Zasłużony dla Powiatu 
Pruszkowskiego” w kategorii sport.

„Serdecznie dziękuję za docenienie mojej wie-
loletniej pracy, lecz tak naprawdę, doceniona zo-
stała praca mojego całego, wspaniałego zespołu. 
Dziękuję Wam za wsparcie oraz Waszą cegiełkę 
do projektu sekcja siatkówki GLKS NADARZYN. 
Jesteście wspaniali!

Dziękuję mojej wspaniałej Żonie za wsparcie 
oraz „odrobinę” wyrozumiałości.

Serdecznemu przyjacielowi za szansę, którą 
staram się wykorzystywać oraz złote rady, a także 
sponsorom i partnerom za wsparcie, dzięki które-
mu możemy działać.” – tak na gorąco komentował 
wyróżnienie Damian Krzemiński

Foto – powiat pruszkowski

Zasłużony dla powiatu 
pruszkowskiego

UKS Rusiec – lekcja lekkoatletyki
W czerwcu braliśmy udział w kilku imprezach lekkoatletycznych, w tym m.in. w Biegach Żołnierzy 
Wyklętych w Lesznie.
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Nasze Atomówki zostały wicemi-
strzyniami Mazowsza w kat. „dzieci”. 
Teraz przyszedł czas na upragniony 
odpoczynek, analizę całego sezonu, 
przemyślenia i postawienie nowych 
celów na najbliższy sezon 2023/2024! 
Brawo dziewczęta. Brawo pani Trener! 
Cel na ten sezon został zrealizowany.

UKS Rusiec – sekcja piłki ręcznej

Wicemistrzowie Mazowsza w piłce 
ręcznej plażowej kategoria „młodzik 
2008 i młodsi”.

Tekst i foto: Facebook UKS Rusiec
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UKS Rusiec – sekcja piłki ręcznej
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XXV Finał Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Licealiady w te-
nisie stołowym zgromadził w sali LO 
w Nadarzynie w sumie 68 drużyn z ca-
łego województwa.

Ponad dwustu uczestników przez 
dwa dni pokazało naprawdę wyso-
ki poziom, a emocje udzielały się 
nie tylko grającym. Nie było prze-
granych, a najlepszymi dziś – drugi 
dzień to rozgrywki na szczeblu szkół 
podstawowych- okazali się:
– kat. dzieci starsze:

chłopcy: 1 miejsce SP nr 6 Kon-
stancin Jeziorna, 2 miejsce SP nr 68 
Warszawa, 3 miejsce SP Nadarzyn

dziewczęta: 1 miejsce SP Gostynin, 
2 miejsce SP nr 6 Grodzisk Mazowie-
cki, 3 miejsce SP nr 20 Płock
– kat. dzieci młodsze:

chłopcy: 1 miejsce PSP nr 17 Ra-
dom, 2 miejsce SP nr 3 Gostynin, 3 
miejsce NSP nr 47 Primus

dziewczęta: 1 miejsce ZSP Jedlińsk, 2 
miejsce SP Serock, 3 miejsce SP Siedlce

GRATULUJEMY

XXV Finał Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i Licealiady
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